
Contacto

Teléfono +34 926292575
Fax +34 926295614
Correo Electrónico angeles_carrero@dipucr.es

Dirección Postal

Toledo 17
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DPCR2019/872
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2019
a las 13:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ciudad Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dipucr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D

Objeto del Contrato: Eliminación del tramo de alta siniestralidad de la carretera CR-1341
Herencia-CM-3113, del Pk 6+200 al 6+700 Puente sobre El Cigüela

Valor estimado del contrato 189.303,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.056,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.303,12 EUR.

Clasificación CPV
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de
autopistas, carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Calle Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BARAHONA OBRAS Y SERVICIOS SL
NIF B13176029
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://sede.dipucr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e028ec8a-7fbe-4a59-a8ed-3ecdd6f2a13e


Contacto

Teléfono 926292575

Dirección Postal

Calle Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

Dirección Postal

Toledo 17
(13071) Ciudad Real España

Precio de la oferta más baja 130.236 EUR.
Precio de la oferta más alta 182.393,55 EUR.

Ofertas recibidas 12

Importe total ofertado (sin impuestos) 130.653,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 158.090,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019_03_002
Fecha de Formalización 23/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato administrativo arriba indicado a la proposición presentada por D. José Antonio
Barahona Ramírez, en representación de la empresa Barahona Obras y Servicios SL., por el precio de 130.653,33
euros, más el IVA correspondiente. Mesa de Contratación 28/2/2019, 21/3/2019 y 28/3/2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Diputación Provincial
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Diputación Provincial
Sitio Web https://sede.dipucr.es/iniciaTramite/20

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2019 a las 19:00

https://sede.dipucr.es/iniciaTramite/20


Lugar

Diputación Provincial

Dirección Postal

Toledo 17
(13071) Ciudad Real España

apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2019 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ez%2F9YwwgqnSmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003942642 |  2019-360405 | mar, 23 abr 2019 13:44:04:325 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2575348576803709607485270669149139903 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ez%2F9YwwgqnSmq21uxhbaVQ%3D%3D

